

رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری (اسکودا) گفت: کانون‌های وکلای دادگستری مرکز و همدان آزمون وکالت سال ۱۳۹۰ خود را به صورت دو مرحله‌ای برگزار خواهند کرد.

همین کشاورز در گفت‌وگو با خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، درباره مهمترین مصوبات جلسه روز پنج‌شنبه شورای اجرایی اتحادیه، گفت: با توجه به استعلامی که از کانون‌ها در مورد یک یا دو مرحله‌ای بودن امتحان سال ۱۳۹۰ آنها شده بود پاسخ دو کانون مرکز و همدان حکایت از تصمیم آنها به برگزاری دو مرحله آزمون ۹۰ داشت و بنابراین سایر کانون‌ها آزمونی در یک مرحله و با سوالات تستی همانند آنچه تاکنون انجام شده خواهند داشت و دو کانون مذکور مرحله دوم را اجرا خواهند کرد که کیفیت و جزییات آن را خود تعیین خواهند کرد.

وی با اشاره به اینکه اکنون امکان بررسی تفصیلی سوالات و جواب‌ها فراهم شده است، درباره نتایج این بررسی تصریح کرد: می‌توانم بگویم همه سوالات مستند و منطقی به قوانین و تفسیرهای رسمی آنهاست. پرسش‌های اصول فقه هم کلاً کاربردی و با مراجعه به متن قوانین است.

رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری در پاسخ به این سوال که بعضی از داوطلبان سوالات را مشکل و زمان پاسخگویی را کم ارزیابی کرده‌اند، گفت: موضوع آسانی و سختی امری نسبی است و در مورد همه امتحان‌دهندگان یکسان است. بحث زمان نیز همین‌گونه است و آنچه که مدیریت زمان نامیده می‌شود در امتحانات به ویژه آزمون‌هایی که جنبه مسابقه دارد جزیی از آزمون است و این نیز عمومیت دارد و برای همه یکسان است.

کشاورز افزود: با توجه به اینکه هدف، انتخاب بهترین‌هاست این موارد نمی‌تواند چندان به عنوان ایراد مطرح شود. تفاوت قضیه در آزمون‌هایی که جنبه مسابقه دارد، فقط در این است که مثلاً در امتحانات با سوالات دشوار و زمان محدود نفر اول نمره ۱۶ و نفر آخر نمره ۱۰ دریافت می‌کند. حال آنکه در امتحانی با سوالات بسیار آسان و زمان بیشتر ممکن است اولین نفر با نمره ۲۰ و آخرین نفر با نمره ۱۷ انتخاب شود ولی در هر دو حالت بهترین‌ها انتخاب خواهند شد.

وی درباره مصوبات جلسه روز پنج‌شنبه شورای اجرایی افزود: قبلاً گمان می‌رفت مراجعه داوطلبان به کانون‌هایی که برای کارآموزی در آن کانون امتحان داده‌اند به منظور آگاهی از سوالات و پاسخ‌های صحیح آسان‌تر خواهد بود زیرا تصور می‌شد بسیاری از داوطلبان ممکن است به سایت دسترسی نداشته باشند و مراجعه حضوری برایشان آسان‌تر باشد. سوالات با گزینه‌های صحیح در اختیار کانون‌ها قرار گرفته بود اما بررسی آماری مراجعات تلفنی نشان داد که احتمالاً مراجعه به سایت برای اکثریت بزرگی از داوطلبان ممکن است آسان‌تر باشد.

رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری افزود: از طرفی عدم درج سوالات و پاسخ آنها در سایت ممکن بود باعث برخی سوءتفاهم‌ها، سوءتعبیرها و متاسفانه سوءاستفاده‌ها بشود. بنابراین در این جلسه، شورای اجرایی با اکثریت آراء تصمیم گرفت سوالات با تعیین گزینه صحیح در سایت درج شود و این تصمیم بلافاصله اجرا شد.

کشاورز خاطر نشان کرد: داوطلبان آزمون با مراجعه به سایت اسکودا ملاحظه خواهند کرد که در زیر هر سوال گزینه صحیح با فونت درشت‌تر مشخص شده است.

وی یادآور شد: یک مورد نیز به علت اشتباه در تایپ و تصحیح حذف و مقرر شده نمره آن بین سایر پرسش‌ها پخش شود که این امر نیز در سایت منعکس است.

رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری تصریح کرد: سال آینده صرفاً داوطلبانی که معافیت دائم یا کارت پایان خدمت نظام وظیفه داشته باشند می‌توانند در آزمون ورودی کانون‌ها شرکت کنند و این در مورد همه کانون‌ها صادق است. بنابراین دوستانی که چنین ویژگی ندارند از صرف وقت و هزینه در این خصوص خودداری کنند.

کشاورز ادامه داد: موضوع دیگر بحث طرح تقدیمی نمایندگان مجلس در خصوص قانون وکالت بود که مقرر شد حداکثر همکاری و هماهنگی جهت تکمیل و بهینه‌سازی طرح مذکور به نحوی که در بردارنده همه ویژگی‌های مثبت یک قانون وکالت و فاقد هر گونه ایراد و اشکال باشد و در عین حال نظارت قوه قضاییه، استقلال کانون‌ها و از همه مهمتر حق دفاع مردم را تامین کند، با اشخاص و افراد ذی‌ربط و ذی‌مدخل در این موضوع به عمل آید.

وی با بیان اینکه فرار است در ۱۵ اردیبهشت ۹۰ در شهر اصفهان کنگره ملی وکلا برگزار شود، گفت: شورای اجرایی موافقت کرد یکی از حامیان

(اسپانسر) این کنگره باشد. اطلاع رسانی در مورد این کنگره از طریق دبیر آن صورت خواهد گرفت.

رئیس اتحادیه شوری کانون‌های وکلای دادگستری (اسکودا) از دیگر مسائل مطرح شده در جلسه شورای اجرایی اتحادیه را قدردانی از هیات مدیره و اعضای کانون وکلای دادگستری مازندران به خاطر برگزاری بسیار مطلوب و مهمان‌نوازی آنها در آخرین همایش عمومی اسکودا عنوان کرد و گفت: همچنین شورای اجرایی به نیابت از کانون‌های وکلای ضایعه درگذشت پدر جناب آقای مندی پور ریاست کانون فارس و نایب رئیس اسکودا را به ایشان تسلیت گفت.

صفحه 2